
VÖLKLINGEN / SAARBRÜCKEN - ÜBERHERRN R13
Infos 
zum Fahrplan

Fahrplan gültig ab 15.12.2024
Umsteigemöglichkeiten, die eine Warte-
zeit von mehr als 30 Minuten erfordern, 
sind in der Regel nicht dargestellt. Die 
Angaben zu Anschlussfahrten beinhalten 
keine Angaben zu Sonderverkehrstagen 
und baustellenbedingten Umleitun-
gen. Informationen dazu erhalten Sie 
bei Ihrem Verkehrsunternehmen. Trotz 
sorgfältiger Bearbeitung sind Druckfehler 
wegen der Fülle der zu verarbeitenden 
Daten nicht auszuschließen. 

Verkehr am 24. und 31.12.: 
Fallen diese Tage auf einen Werktag oder 
Samstag, gilt der Samstagsfahrplan, fal-
len sie auf einen Sonntag, gilt der Sonn-
tagsfahrplan. Am 24.12. werden alle Fahr-
ten, die bis 16:00 Uhr beginnen, komplett 
ausgeführt. Spätere Fahrten entfallen an 
diesem Tag ebenso wie Fahrten am 25.12. 
mit Abfahrt zwischen 0:00 und 3:00 Uhr. 
In der Nacht vom 31.12. auf den 1.1. entfal-
len alle Fahrten, die zwischen 22:01 und 
0:59 Uhr beginnen, komplett.

		

		
Alle Angaben ohne Gewähr.

Mit der Online-Fahrplanauskunft Saarfahrplan immer aktuellste Fahrplan-informationen: www.saarfahrplan.de

Auch als App:

Montag – Freitag Samstag Sonntag
Saarbrücken Hbf ab 06:50 13:20 15:20 16:20 17:20 18:20 20:20
Zug aus Richtung Saarlouis an 06:10 10:16 12:16 13:16 14:16 15:43 16:43 17:43 19:31 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:32 20:31 14:31 18:31
Zug in Saarbrücken ab 06:19 10:01 12:01 13:01 14:01 15:31 16:31 17:31 19:31 08:31 10:31 12:31 14:31 16:31 18:31 20:31 14:31 18:31
Zug aus Saarbrücken an 06:26 10:13 12:13 13:13  14:13  15:42  16:42  17:42  19:42  08:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42 14:42 18:42
Völklingen Bahnhof ab 06:30 I 10:18 12:18 13:18 I 14:18 I 15:48 I 16:48 I 17:48 I 19:48 I 08:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48 14:48 18:48
Hostenbach Sitters 06:35 07:05 10:23 12:23 13:23 13:35 14:23 15:35 15:53 16:35 16:53 17:35 17:53 18:35 19:53 20:35 08:53 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53 14:53 18:53
Hostenbach Provinzialstraße 06:36 07:06 10:24 12:24 13:24 13:36 14:24 15:36 15:54 16:36 16:54 17:36 17:54 18:36 19:54 20:36 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 14:54 18:54
Schaffhausen Kirchstraße 06:37 07:06 10:25 12:25 13:25 13:36 14:25 15:36 15:55 16:36 16:55 17:36 17:55 18:36 19:55 20:36 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 14:54 18:54
Schaffhausen Sengsterstraße 06:38 07:07 10:26 12:26 13:26 13:37 14:26 15:37 15:56 16:37 16:56 17:37 17:56 18:37 19:56 20:37 08:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55 14:55 18:55
Schaffhausen Kreuzgarten 06:39 07:08 10:27 12:27 13:27 13:38 14:27 15:38 15:57 16:38 16:57 17:38 17:57 18:38 19:57 20:38 08:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56 14:56 18:56
Schaffhausen Rothenberg 06:40 07:09 10:28 12:28 13:28 13:39 14:28 15:39 15:58 16:39 16:58 17:39 17:58 18:39 19:58 20:39 08:57 10:57 12:57 14:57 16:57 18:57 20:57 14:57 18:57
Werbeln Bahnhof 06:42 07:10 10:30 12:30 13:30 13:40 14:30 15:40 16:00 16:40 17:00 17:40 18:00 18:40 20:00 20:40 08:58 10:58 12:58 14:58 16:58 18:58 20:58 14:58 18:58
Werbeln Dorfkreuz 06:43 07:11 10:31 12:31 13:31 13:41 14:31 15:41 16:01 16:41 17:01 17:41 18:01 18:41 20:01 20:41 08:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59 14:59 18:59
Differten Werbelner Straße 06:44 07:12 10:32 12:32 13:32 13:42 14:32 15:42 16:02 16:42 17:02 17:42 18:02 18:42 20:02 20:42 09:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00 15:00 19:00
Differten Ortsmitte 06:45 07:13 10:33 12:33 13:33 13:43 14:33 15:43 16:03 16:43 17:03 17:43 18:03 18:43 20:03 20:43 09:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01 15:01 19:01
Differten Tripser 06:46 07:14 10:34 12:34 13:34 13:44 14:34 15:44 16:04 16:44 17:04 17:44 18:04 18:44 20:04 20:44 09:02 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 21:02 15:02 19:02
Differten Friedrichweilerstraße I 07:15 I I I 13:45 I 15:45 I 16:45 I 17:45 I 18:45 I 20:45 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 21:03 15:03 19:03
Differten Überherrner Straße 06:47 I 10:35 12:35 13:35 I 14:35 I 16:05 I 17:05 I 18:05 I 20:05 I I I I I I I I I I
Friedrichweiler GH Warndtwald I 07:17 I I I 13:47 I 15:47 I 16:47 I 17:47 I 18:47 I 20:47 09:05 11:05 13:05 15:05 17:05 19:05 21:05 15:05 19:05
Friedrichweiler Forsthausstraße I 07:18 I I I 13:48 I 15:48 I 16:48 I 17:48 I 18:48 I 20:48 09:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 15:06 19:06
Friedrichweiler Dornhecke I 07:19 I I I 13:49 I 15:49 I 16:49 I 17:49 I 18:49 I 20:49 09:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07 15:07 19:07
Friedrichweiler Forsthaus I 07:20 I I I 13:50 I 15:50 I 16:50 I 17:50 I 18:50 I 20:50 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08 15:08 19:08
Überherrn Linslerhof I 07:22 I I I 13:52 I 15:52 I 16:52 I 17:52 I 18:52 I 20:52 09:10 11:10 13:10 15:10 17:10 19:10 21:10 15:10 19:10
Überherrn Wendeplatz I 07:24 I I I 13:54 I 15:54 I 16:54 I 17:54 I 18:54 I 20:54 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12 15:12 19:12
Überherrn Otto-Hahn-Straße I 07:24 I I I 13:54 I 15:54 I 16:54 I 17:54 I 18:54 I 20:54 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12 21:12 15:12 19:12
Überherrn Schillerstraße I 07:25 I I I 13:55 I 15:55 I 16:55 I 17:55 I 18:55 I 20:55 09:13 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 21:13 15:13 19:13
Überherrn Albrecht-Dürer-Straße I 07:26 I I I 13:56 I 15:56 I 16:56 I 17:56 I 18:56 I 20:56 09:14 11:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:14 15:14 19:14
Überherrn Schallerweg I 07:27 I I I 13:57 I 15:57 I 16:57 I 17:57 I 18:57 I 20:57 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 15:15 19:15
Überherrn Alleestraße I 07:27 I I I 13:57 I 15:57 I 16:57 I 17:57 I 18:57 I 20:57 09:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 15:15 19:15
Überherrn Krummhof 06:52 I 10:40 12:40 13:40 I 14:40 I 16:10 I 17:10 I 18:10 I 20:10 I I I I I I I I I I
Überherrn Bahnhof 06:53 07:28 10:41 12:41 13:41 13:58 14:41 15:58 16:11 16:58 17:11 17:58 18:11 18:58 20:11 20:58 09:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 15:16 19:16
Überherrn Bonifatiusstraße 06:54 07:29 10:42 12:42 13:42 13:59 14:42 15:59 16:12 16:59 17:12 17:59 18:12 18:59 20:12 20:59 09:17 11:17 13:17 15:17 17:17 19:17 21:17 15:17 19:17
Bisten Neues Rathaus an 06:54 07:30 10:42 12:42 13:42 14:00 14:42 16:00 16:12 17:00 17:12 18:00 18:12 19:00 20:12 21:00 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18 21:18 15:18 19:18

Ideal
für alle Pendler.

gültig ab 15.12.2024



Dein Nahverkehr

für Fern-
beziehungen. ÜBERHERRN - VÖLKLINGEN / SAARBRÜCKEN

Montag – Freitag Samstag Sonntag
Bisten Neues Rathaus ab 06:00 06:25 06:53 06:55 08:00 9:45 12:45 14:45 16:00 16:45 18:45 20:45 06:45 007:45 09:45 11:45 13:45 15:45 17:45 08:45 13:45
Überherrn Bonifatiusstraße 06:01 06:26 06:54 06:56 008:01 9:46 12:46 14:46 16:01 16:46 18:46 20:46 06:46 07:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 08:46 13:46
Überherrn Bahnhof 06:01 06:26 06:54 06:56 08:01 9:46 12:46 14:46 16:01 16:46 18:46 20:46 06:46 07:46 09:46 11:46 13:46 15:46 17:46 08:46 13:46
Überherrn Krummhof I I 06:55 I I 9:47 12:47 14:47 I 16:47 18:47 20:47 I I I I I I I I I
Überherrn Alleestraße 06:02 06:27 I 06:57 08:02 I I I 16:02 I I I 06:47 07:47 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 08:47 13:47
Überherrn Schallerweg 06:03 06:28 I 06:58 08:03 I I I 16:03 I I I 06:48 07:48 09:48 11:48 13:48 15:48 17:48 08:48 13:48
Überherrn Albrecht-Dürer-Straße 06:04 06:29 I 06:59 08:04 I I I 16:04 I I I 06:49 07:49 09:49 11:49 13:49 15:49 17:49 08:49 13:49
Überherrn Schillerstraße 06:05 06:30 I 07:00 08:05 I I I 16:05 I I I 06:50 07:50 09:50 11:50 13:50 15:50 17:50 08:50 13:50
Überherrn Otto-Hahn-Straße 06:05 06:30 I 07:00 08:05 I I I 16:05 I I I 06:51 07:51 09:51 11:51 13:51 15:51 17:51 08:51 13:51
Überherrn Wendeplatz 06:06 06:31 I 07:01 08:06 I I I 16:06 I I I 06:52 07:52 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 08:52 13:52
Überherrn Linslerhof 06:08 06:33 I 07:03 08:08 I I I 16:08 I I I 06:55 07:55 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55 08:55 13:55
Friedrichweiler Forsthaus 06:10 06:35 I 07:05 08:10 I I I 16:10 I I I 06:57 07:57 09:57 11:57 13:57 15:57 17:57 08:57 13:57
Friedrichweiler Dornhecke 06:11 06:36 I 07:06 08:11 I I I 16:11 I I I 06:58 07:58 09:58 11:58 13:58 15:58 17:58 08:58 13:58
Friedrichweiler Forsthausstraße 06:12 06:37 I 07:07 08:12 I I I 16:12 I I I 06:59 07:59 09:59 11:59 13:59 15:59 17:59 08:59 13:59
Friedrichweiler GH Warndtwald 06:13 06:38 I 07:08 08:13 I I I 16:13 I I I 07:00 08:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 09:00 14:00
Differten Überherrner Straße I I 07:00 I I 9:52 12:52 14:52 I 16:52 18:52 20:52 I I I I I I I I I
Differten Friedrichweilerstraße 06:15 06:40 I 07:10 08:15 I I I 16:15 I I I 07:02 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 09:02 14:02
Differten Tripser 06:16 06:41 07:01 07:11 08:16 9:53 12:53 14:53 16:16 16:53 18:53 20:53 07:02 08:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 09:02 14:02
Differten Ortsmitte 06:17 06:42 07:03 07:12 08:17 9:55 12:55 14:55 16:17 16:55 18:55 20:55 07:03 08:03 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 09:03 14:03
Differten Werbelner Straße 06:18 06:43 07:04 07:13 08:18 9:56 12:56 14:56 16:18 16:56 18:56 20:56 07:04 08:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 09:04 14:04
Werbeln Dorfkreuz 06:19 06:44 07:05 07:14 08:19 9:57 12:57 14:57 16:19 16:57 18:57 20:57 07:05 08:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 09:05 14:05
Werbeln Bahnhof 06:20 06:45 07:06 07:15 08:20 9:58 12:58 14:58 16:20 16:58 18:58 20:58 07:06 08:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 09:06 14:06
Schaffhausen Am Rothenberg 06:22 06:47 07:08 07:17 08:22 10:00 13:00 15:00 16:22 17:00 19:00 21:00 07:07 08:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 09:07 14:07
Schaffhausen Kreuzgarten 06:23 06:48 07:09 07:18 08:23 10:01 13:01 15:01 16:23 17:01 19:01 21:01 07:08 08:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 09:08 14:08
Schaffhausen Sengsterstraße 06:24 06:49 07:10 07:19 08:24 10:02 13:02 15:02 16:24 17:02 19:02 21:02 07:09 08:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 09:09 14:09
Schaffhausen Kirchstraße 06:25 06:50 07:10 07:20 08:25 10:02 13:02 15:02 16:25 17:02 19:02 21:02 07:10 08:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 09:10 14:10
Hostenbach Provinzialstraße 06:26 06:51 07:11 07:21 08:26 10:03 13:03 15:03 16:26 17:03 19:03 21:03 07:11 08:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 09:11 14:11
Hostenbach Sitters 06:27 06:52 07:12 07:22 08:27 10:04 13:04 15:04 16:27 17:04 19:04 21:04 07:12 08:12 10:12 12:12 14:12 16:12 18:12 09:12 14:12
Völklingen Bahnhof an I I 07:18 I I 10:10 13:10 15:10 I 17:10 19:10 21:10 07:19 08:19 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 09:19 14:19
Zug nach Saarbrücken ab 07:25 10:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 07:32 08:32 10:32 12:32 14:32 16:32 18:32 09:32 14:32
Zug in Saarbrücken an 07:42 10:29 13:28 15:29 17:29 19:29 21:29 07:41 08:41 10:41 12:41 14:41 16:41 18:41 09:41 14:41
Bus 110 nach Saabrücken ab 07:42 10:24 13:24 15:24 17:24 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
Zug in Richtung Saarlouis ab 07:27 10:14 13:14 15:14 17:14 19:14 21:27 07:27 08:27 10:27 12:27 14:27 16:27 18:27 09:27 14:27
Saarbrücken Gutenbergstraße an 06:42 07:07 07:37 08:42 16:42
Saarbrücken Bahnhofstraße an 06:43 07:08 07:38 08:43 16:43
Saarbrücken Hauptbahnhof an 06:45 07:10 07:40 08:45 16:45

R13

Bisten
|
Überherrn
|
Friedrichweiler 
|
Differten 
|
Werbeln 
|
Schaffhausen
|
Hostenbach
|
Völklingen Bahnhof
|
|	 Anschluss
|	 Bus 110 Saarbrücken
|	 Zug Saarbrücken
|	 Zug Trier
|
Saarbrücken

	 Anschluss
	 Saarbahn 1
	 R10 Blieskastel
	 L40 Luxembourg	
	 Zug Mannheim
	 Zug Mainz
	 Zug Trier

Linienübersicht  
R13

gültig ab 15.12.2024



Grüner
geht‘s nicht.

Bestens informiert!

saarVV Call- & Abo-Center* 

Hohenzollernstraße 8
66333 Völklingen
Tel.: 06898 500 4000
Fax: 06898 500 4100
E-Mail: service@saarVV.de
Montag – Freitag: 7 Uhr – 19 Uhr  
Samstag, Sonntag und Feiertage: 8 Uhr – 18 Uhr

*Hinweis: Sie erreichen das saarVV Call- & Abo-Center nur telefonisch und per  
E-Mail. Montag bis Freitag ab 17 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags erhalten 
Sie nur Fahrplan- und Tarifauskünfte. 

Weitere Infos online unter  
www.saarVV.de 

Alle Dienst- 
leistungen

unter einem
Dach!

Hier steig’ ich ein!

saarVV-Anz-Call-Abo-Center-115x190mm-2024-4C-weiß-RZ.indd   1saarVV-Anz-Call-Abo-Center-115x190mm-2024-4C-weiß-RZ.indd   1 20.11.24   16:0120.11.24   16:01

R13

HERAUSGEBER

Zweckverband
Personennahverkehr
Saarland
Am Hauptbahnhof 6 -12
66111 Saarbrücken
www.zps-online.de

Aloys Baron GmbH
Ziegelei 16
66352 Großrosseln
Tel. 06809-99 44 0
www.baron-reisen.de

Saar

Mos
el

Saar

Saar

Alsweiler

Saarburg

Trier/KoblenzTrier
Hermeskeil

SelbachWadern Kusel

St. Wendel

Lebach

Luxemburg

Weiskirchen

Schmelz

Beckingen

Marpingen

Theley

Tholey

Oberthal

Mainz/Frankfurt a. M.

Nonnweiler

Perl

Nennig

Blieskastel

Straßburg

Saargemünd

Überherrn

Creutzwald

Hombourg-Haut

St. Avold

Freyming-Merlebach
Naßweiler

Forbach

Metz

Homburg

Zweibrücken

Neunkirchen

Saarlouis

Nalbach
Dillingen

Riegelsberg

Völklingen

Spiesen-
Elversberg

Illingen

Ottweiler

Jägersburg

Heusweiler

Pirmasens

Kaiserslautern/
Mannheim

Metz

Einöd

Sotzweiler

Mettlach

Niedaltdorf

Merzig

Losheim
am See

Türkismühle

Gonnesweiler

Kleinblittersdorf

Flughafen Aßweiler

St. Ingbert Lautzkirchen

Friedrichsthal

Sulzbach

Quierschied

Saarbrücken

Lisdorfer
Berg

Nohfelden

Waldmohr

Schönenberg-Kübelberg

BrückenR4

R5

R11

R12

R13

R8/280

R6 R7

R3R1

R2X1

X5

X6

R20

R14

R14

MSX
MS2

MS2

MS

R10

R10

R2

X66

X66

L40

Stand 1/2025

Schiene

Bahn-Strecke

Saarbahn-Strecke

Bus

PlusBus

ExpressBus

RegioBus-Linie

Moselle-Saar-Linie

Landesgrenze

Start- und Zielorte der Linien

Städte und Orte

R13
MS2

R5
X5

Fliegen ? P�f, wird 
überbewertet! Plus-
Busfahren ist in! 

Dein PlusBus- und ExpressBus-Netz


